
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI MIEJSC REALIZACJI PROJEKTU
„Od maluchów do starszaków- podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Kluczbork.”

Projekt jest realizowany w miejscach dostępnych architektonicznie dla osób z niepełnosprawno-
ściami:

 Publiczne Przedszkole nr 1, ul. Chopina 1, 46-203 Kluczbork - budynek  z  dojściem do 
drzwi  wejściowych  od  strony  podwórza.  Dostępność  do  budynku  dla  osób 
z niepełnosprawnościami – nawierzchnia przed wejściem jest utwardzona i wypłaszczona dla 
osób  z  niepełnosprawnościami  ruchowymi,  wymiary  drzwi  wejściowych  1060mm  ,  przy 
drzwiach wejściowych znajduje się domofon, który umieszczony jest w widocznym miejscu 
po  prawej  stronie  drzwi.  Ponadto  przedszkole  zapewnia  prowadzenie  zajęć  zgodne 
z zindywidualizowanymi potrzebami dzieci z niepełnosprawnościami.

 Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego, 
ul. Norwida 19, 46-203 Kluczbork. Budynek przedszkola znajduje się w miejscu dostępnym 
dla  osób  z  niepełnosprawnością.  Na  placu  bezpośrednio  przed  placówką  znajdują  się  10 
miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami.  Cała nawierzchnia pieszo-jezdna 
jest  utwardzona  i  zawiera  podjazdy  do  budynku.  Wszystkie  drzwi  wejściowe  posiadają 
wymiary odpowiadające dostępności (min.  100cm szerokości)  oraz zastosowane są opaski 
kontrastowe wokół ościeżnic. Przed wejściem głównym znajduje się domofon, którym można 
przywołać w miarę potrzeb asystenta osoby z niepełnosprawnością w tym przewodnika osoby 
niewidomej  oraz  tłumacza  języka  migowego.  Wszystkie  pomieszczenia  są  opisane 
i oznakowane  również  tabliczkami  z  Braille’m.  Podłogi  w  głównych  ciągach 
komunikacyjnych są ujednolicone oraz posiadają dotykowe ścieżki prowadzące i pola uwagi. 
Placówka posiada windę dla osób z niepełnosprawnościami oraz pochwyty na wszystkich 
klatkach schodowych. Budynek posiada 9 toalet dla osób z niepełnosprawnością, dwa punkty 
higieniczne oraz liczne gabinety terapeutyczne. Sale dydaktyczne są przestronne i wolne od 
barier  architektonicznych.  Na  wyposażeniu  przedszkola  znajduje  się  również  pętla 
indukcyjna.  Zastosowana  jest  również  sygnalizacja  alarmowa  dźwiękowo-  świetlna. 
Przedszkole  zapewnia  prowadzenie  zajęć  zgodnie  ze  zindywidualizowanymi  potrzebami 
dzieci  o  szczególnych  potrzebach,  w  tym  zapewnia  dodatkową  opiekę  personelu 
pomocniczego oraz nauczycieli – specjalistów. 

Przedszkole Publiczne Nr 5 im. M. Konopnickiej w Kluczborku z Oddziałami Zamiej-
scowymi w Kraskowie i Ligocie Dolnej, ul. Dąbrowskiego 10, 46-200 Kluczbork. Budynek 
przedszkola  jest  obiektem  wolnostojącym,  dwukondygnacyjnym.  Wyposażony  jest
w jedno wejście główne oraz jedno dodatkowe od strony placu zabaw. Żadne z wejść nie po-
siada podjazdu dla niepełnosprawnych, ani wideofonu. Przed terenem Przedszkola nie ma wy-
znaczonych miejsce parkingowych dla osób niepełnosprawnych.  Nawierzchnia przed wej-
ściem głównym do budynku od strony ulicy jest utwardzona i wypłaszczona.   Do wejścia 
głównego prowadzą siedmiostopniowe schody z barierką po lewej stronie, ułatwiającą wej-
ście do budynku. Wymiary drzwi wejściowych wynoszą 130 cm.  Przy drzwiach w widocz-
nym miejscu, po prawej stronie znajduje się domofon umożliwiający kontakt z pracownikiem. 
Korytarz wejściowy prowadzący do holu głównego wyposażony jest w dodatkowe drzwi  



o wymiarach 133 cm. Przedszkole zapewnia prowadzenie zajęć zgodnie ze zindywidualizo-
wanymi potrzebami dzieci z niepełnosprawnościami, w tym zapewnienia dodatkową opiekę 
personelu pomocniczego.  Wszelkie informacje dotyczące realizacji projektu osoby z niepeł-
nosprawnościami mogą uzyskać pod numerem telefonu 77 418 10 61.
 
Przedszkole Publiczne Nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi  w Kluczborku, ul. Waryńskiego 
26, 46-200 Kluczbork –  budynek dwukondygnacyjny z bezpośrednim dojściem do drzwi 
wejściowych.  Dostępność  do  budynku  przedszkola  dla  osób  z  niepełnosprawnościami  – 
nawierzchnia utwardzona wykostkowana, wypłaszczona od strony ulicy. Wejście do budynku 
bezpośrednio z chodnika drzwiami o szerokości 100 cm . Następnie jest  płaskie przejście 
korytarzem do drzwi o szerokości 100 cm,  przy których znajduje się domofon. Domofon 
umieszczony  jest  w  widocznym  miejscu.   Zapewnia  się  prowadzenie   zajęć  zgodne 
z  zindywidualizowanymi potrzebami dzieci  z  niepełnosprawnościami,  w tym zapewnienie 
dodatkowej opieki personelu pomocniczego.

 Przedszkole Publiczne nr 8, ul. Ossowskiego  3 i, 46-200 Kluczbork – w budynku brak 
podjazdu  dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Szerokość drzwi wejściowych 970 
mm, progi w drzwiach, schody z noskami, pojedyncze poręcze przy schodach. Brak możliwo-
ści dotarcia do wszystkich pomieszczeń z uwagi na brak wind/platform/pochylni. Brak wi-
docznej tablicy informacyjnej z rozkładem pomieszczeń. Brak oznaczeń do odczytania doty-
kiem. Brak urządzeń ewakuacyjnych lub pomieszczeń oczekiwania na ratunek. Zapewnia się 
wstęp do budynku z psem asystującym. Nawierzchnia przed wejściem jest utwardzona i wy-
płaszczona dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi od strony ulicy. Przy drzwiach wej-
ściowych znajduje się domofon, który umieszczony jest w widocznym miejscu po lewej stro-
nie drzwi. Miejsce realizacji projektu jest oznaczone plakatem.

 Przedszkole Publiczne nr 8 oddział zamiejscowy w Ligocie Górnej ul. Gorzowska 4 ,46-
200  Ligota  Górna  -  w  budynku  brak  podjazdu   dla  osób  z  niepełnosprawnościami 
ruchowymi. Występują różnice poziomów na jednej kondygnacji, progi w drzwiach, schody, 
brak  poręczy.  Brak  możliwości  dotarcia  do  wszystkich  pomieszczeń  z  uwagi  na  brak 
wind/podnośnika.  Brak  widocznej  tablicy  informacyjnej  z  rozkładem  pomieszczeń.  Brak 
oznaczeń do odczytania dotykiem. Brak urządzeń ewakuacyjnych. Zapewnia się  wstęp do 
budynku z psem asystującym. 

 Przedszkole Publiczne nr 8 oddział zamiejscowy w Smardach Górnych ul. Kościelna 10,
46-200  Smardy  Górne-  w  budynku  brak  podjazdu   dla  osób  z  niepełnosprawnościami 
ruchowymi.   Brak  możliwości  dotarcia  do  wszystkich  pomieszczeń  z  uwagi  na  progi 
w drzwiach. Brak widocznej tablicy informacyjnej z rozkładem pomieszczeń. Brak oznaczeń 
do odczytania dotykiem. Jest zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji. Zapewnia się  wstęp do budynku z psem asystującym. 

Publiczna  Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Przedszkolnymi  im.  Bł.  Jana  Pawła  II 
w Kuniowie, Kuniów 74, 46-200 Kluczbork.
Budynek znajduje się w miejscu dostępnym dla osób z niepełnosprawnościami, na terenie po-
sesji znajduje się przestrzenne miejsce postojowe dla samochodów. Dostępność do budynku 
dla  osób  z  niepełnosprawnościami  –  nawierzchnia  przed  wejściem  jest  utwardzona 
i wypłaszczona dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, wymiary drzwi wejściowych 



150 cm, przy drzwiach wejściowych znajduje się domofon, który umieszczony jest w widocz-
nym miejscu po stronie klamki od drzwi. Zapewnia się prowadzenie zajęć zgodnie ze zindy-
widualizowanymi potrzebami dzieci z niepełnosprawnościami, w tym zapewnienia dodatko-
wej opieki personelu pomocniczego.

 Przedszkole  Publiczne  w  Bogacicy  z  Oddziałem  Zamiejscowym  w  Bażanach.  Do 
budynku  głównego  przedszkola  osoby  niepełnosprawne  mogą  podjechać  wózkiem 
inwalidzkim  utwardzoną  i  wypłaszczoną  powierzchnią.  Przy  drzwiach  głównych   jest 
zainstalowany  videotelefon,  do  drzwi  z  tyłu  budynku  prowadzi  podjazd.  Drzwi  mają 
szerokość  128  cm.  Osoby  korzystające  z  wejścia  tylnego  nie  napotkają  żadnych  barier 
architektonicznych  i  swobodnie  mogą  podjechać  do  sekretariatu  przedszkola.  Wszelkich 
informacji dotyczących realizacji projektu osoby z niepełnosprawnościami mogą uzyskać u 
pracownika  sekretariatu,  pod  numerem  telefonu:  774148691,  drogą  mailową: 
pp.bogacica@ao.kluczbork.pl,  lub  ze  strony  internetowej  www.pp.bogacica.pl.  Strona 
internetowa przedszkola posiada deklarację dostępności zgodną z ustawą, standardem W3C. 
Osoby  niedowidzące  dzięki  ETR-  tekstu  łatwego  do  czytania  na  stronie  www,  uzyskają 
informacje o projekcie. Budynek zamiejscowy przedszkola w Bażanach również wyposażony 
jest w podjazd dla wózków inwalidzkich. Podjazd znajduje się z tyłu budynku, drzwi przy 
podjeździe  mają  szerokość168  cm.  Ponadto  przedszkole  zatrudnia  pedagoga  specjalnego, 
nauczycieli  terapeutów,  psychologa,  logopedów,  zapełniających  wsparcie  osobom 
z niepełnosprawnościami. 

Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Bąkowie i Przedszkolnym 
Oddziałem Zamiejscowym w Biadaczu, ul. Kasztanowa 1, 46-233 Bąków - budynek znaj-
duje się w miejscu dostępnym  dla osób z niepełnosprawnościami, nawierzchnia przed wej-
ściem jest utwardzona i wypłaszczona dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, przy 
drzwiach  wejściowych  znajduje  się  podświetlany  domofon,  który  umieszczony  jest 
w widocznym miejscu po stronie klamki od drzwi, wymiary drzwi wejściowych 137 mm. 
Biuro oznakowane plakatem z czytelnym tekstem. Zapewnia się prowadzenie zajęć zgodnie 
ze zindywidualizowanymi potrzebami dzieci z niepełnosprawnościami, w tym zapewnienia 
dodatkowej opieki personelu pomocniczego.

Publiczna  Szkoła  Podstawowa  z  OP  im.  M.   Kopernika  w  Kujakowicach  Dolnych, 
ul. 1 Maja 27, 46-211 Kujakowice Górne  – wejście do budynku jest od strony podwórza, 
nawierzchnia  przed  wejściem  jest  utwardzona,  wymiary  drzwi  wejściowych  110  cm, 
oznakowany  tablicą  z  czytelnym  tekstem.  Zapewnia  się  prowadzenie  zajęć  zgodnie  ze 
zindywidualizowanymi potrzebami dzieci z niepełnosprawnościami. 

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI BIURA PROJEKTU
„Od maluchów do starszaków- podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 

Kluczbork.”

W  Biurze  Projektu  z  siedzibą  w  Administracji  Oświaty  w  Kluczborku  zapewnia  się 
w  godzinach  8.00-14.00  od  poniedziałku  do  piątku  dostęp  do  dokumentacji  wdrażanego 
projektu,  jak  również  pod  numerem  tel.  77 418  1191.  oraz  za  pośrednictwem  poczty 
elektronicznej pod adresem e-mail: ao@ao.kluczbork.pl

Biuro projektu  znajduje  się  w miejscu dostępnym  dla  osób z  niepełnosprawnościami, 
w pobliżu znajduje się stanowisko postojowe dla samochodów dla osób niepełnosprawnych. 

http://www.pp.bogacica.pl/
mailto:pp.bogacica@ao.kluczbork.pl


Dostępność do biura projektowego dla osób z niepełnosprawnościami – nawierzchnia przed 
wejściem jest utwardzona   i wypłaszczona dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi od 
strony ulicy, wymiary drzwi wejściowych 145 cm, przy drzwiach wejściowych znajduje się 
domofon,  który  umieszczony  jest    w  widocznym  miejscu  po  stronie  klamki  od  drzwi, 
wymiary drzwi do biura projektu 178cm. Biuro oznakowane plakatem z czytelnym tekstem.

Osoby  ze  specjalnymi  potrzebami  proszone  są  o  kontakt  z  biurem  projektu  (tel.77 
4181191, adres   e-mail: ao@ao.kluczbork.pl) w celu zapewnienia dodatkowych udogodnień 
związanych z kontaktem z personelem biura. Istnieje możliwość skorzystania z następujących 
usług dostępowych:

1) Tłumacz języka migowego 
2) Asystent osoby z niepełnosprawnością. 


